
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01 декабря 2015 г. № 02-04/359/15 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на 

вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве 

собственности субъектам хозяйствования 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит) 

материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам 

хозяйствования, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 17 февраля 2015 г. №02-04/44/15 «О некоторых 

вопросах, связанных с вывозом (транзитом) материальных ценностей, 

принадлежащих на праве собственности субъектам хозяйствования» (с 

изменениями, внесенными постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 18 августа 2015 года № 02-04/240/15), следующие 

изменения:  

 

дополнить пункт 4 абзацем третьим следующего содержания: 

«Вывоз товарной угольной продукции автомобильным транспортом за 

пределы территории Луганской Народной Республики запрещается.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                         А.Н. Дробот 

 


